Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina —Municipality of Prishtina

NEé bazé t€ nenit 21, 22 dhe 44 t€ Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 20/21 gershor 2016), nenit 27 dhe 28 t&
Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés nr. 18/03 korrik 2012), nenit
17 pika “d” e Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr. 03/1.-040 dt. 20.02.2008 nenit 15 pika “d” e Statutit
t& Komunés sé Prishtings Nr.110-391 dt. 25.02.2010, dispozitave t& nenit 12 t&€ Udhézimit Administrativ
nr. 05/2017 pér mbikéqyrje inspektuese dhe procedurén pér l&shimin e certifikatés s& pérdorimit, dhe
duke vendosur sipas kérkesés 05 Nr. 391/02-47438/22 dt. 03.03.2022, t& bashké&pronaréve “Pozhegu
Brothers” sh.p.k., Hasan, Habim dhe Hasim Dé&rmaku, Jahir Ahmeti, Habib Leci, Fadil Grajgevci, Naim
Murati Qemail Hajrizi, Agron Stublla, Feti Gashi dhe Hysen Hajdini me investitor “Pozhegu Brothers”
sh.p.k. nga Prishtina me pérfagésues Qemajl Pozhegu, pér léshimin e certifikatés sé pérdorimit, t&
ndértesés shumé banesore me afarizém “C11-B11”, me etazhitet 2B+P+9 e ndértuar né kuadér té
bllokut urban “C11” té Planit Rregullues “Mati 17, konkretisht né parcelén nr. 01609-0, Zona
Kadastrale Matigan, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, n& proceduré administrative, me
datén 29.06.2022, léshon kété:

CERTIFIKATE E PERDORIMIT

I. I LESHOHET Certifikata e pérdorimit bashképronaréve “Pozhegu Brothers” sh.p.k., Hasan,
Habim dhe Hasim Dé&rmaku, Jahir Ahmeti, Habib Leci, Fadil Grajgevci, Naim Murati Qemail Hajrizi,
Agron Stublla, Feti Gashi dhe Hysen Hajdini me investitor “Pozhegu Brothers” sh.p.k. nga Prishtina
me pérfaqésues Qemajl Pozhegu, sipas kérkesés 05 Nr,.391/02-47438/22 dt. 03.03.2022, pér pérdorimin
e ndértesés shumé banesore me afarizém “C11-B11”, me etazhitet 2B+P+9, e ndértuar né kuadér t&
bllokut urban “C11” t& Planit Rregullues “Mati 17, konkretisht né parcelén nr. 01609-0, Zona
Kadastrale Matigan, sipas Vendimit 05Nr.351-49995/1 dt. 11.09.2014 pér lejimin e ndértimit t&
ndértesés.

II. Ndértesa, mund t& pérdoret, sipas destinimit t& pércaktuar né pikén I. t& Vendimit t& Lejes
Ndértimore 05Nr.351-49995/1 dt. 11.09.2014, dokumentacionit nd&rtimor dhe Njoftimit t& Inspektimit
Final t& l&shuar nga Drejtoria e Inspekcionit t& Komunés s& Prishtings Sektori i Ndértimit .

III. Ndértesa mund t& pérdoret nga dita e marrjes né dorézim t€ k&saj Certifikate.

IV. Kjo Certifikaté shérben pér regjistrimin e ndértesés né regjistrin kadastral t€ pérshkruar ng
pikén L. t& k&tij vendimi.

V. Pjesé pérbérése e kétij vendimi t€ certifiktaés s€ p&rdorimit €shté dokumentacioni sipas shtojca
5 e Udh&zimit Administrativ MMPH. Nr. 05/2017 pér mbikéqyrje inspektuese dhe procedurén pér
l&shimin e certifikatés s& pérdorimit.

Arsyetim

Bashképronarét “Pozhegu Brothers” sh.p.k., Hasan, Habim dhe Hasim Dérmaku, Jahir Ahmeti,
Habib Leci, Fadil Graj¢evci, Naim Murati Qemail Hajrizi, Agron Stublla, Feti Gashi dhe Hysen Hajdini
me investitor “Pozhegu Brothers™ sh.p.k. nga Prishtina me pérfagésues Qemajl Pozhegu, sipas kérkesés
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05 Nr.391/02-47438/22 dt. 03.03.2022, ka kérkuar nga kjo drejtori, pér l&€shimin e certifikatés s&
pérdorimit t& ndértesén shumé banesore me afarizém, me etazhitet 2B+P+9, né lokacionin e pérshkruar
si né pikén L. t& dispozitivit t& késaj certifikate.

Drejtoria e Inspekcionit-Sektori i ndértimit i Komungs s€ Prishtin€s p&rmes shkresés zyrtare
“Njoftim mbi inspektimin final me referencat 09 Nr. 391/02-16628/21 dt. 27.01.2021, 09 Nr. 391/02-
147341/21 dt. 26.07.2021 dhe 09 Nr. 391/02-187417/21 dt. 07.09.2021 ka pércjellé né Drejtoriné e
Urbanizmit, Raportin e Inspektimit final t& punéve dhe pérshkrimit t& dokumentacionit, hartuar nga
ekipi profesional i Drejtorisé s& Inspekcionit t& Komunés sé Prishtinés.

Me kérkesg, investitori ka prezantuar dokumentacionin sipas Shtojca 5 t& e Udhé&zimit Administrativ
MMPH Nr. 05/2017 pér mbikéqyrje inspektuese dhe procedurén pér léshimin e certifikatés sé
pérdorimit:

- Lista kontrolluese ¢ Protokollit t& Inspektimit shtojca 2 dhe 4/a deri 4/f.

- Vendimin nr. 05Nr.351-49995/1 dt. 11.09.2014 pér lejimin e ndértimit t& ndértesés shumé
banesore me afarizém 2B+P+9 né parcelén nr. 01609-0, Zona Kadastrale Matigan.

- Konkluzionin me nr. 05Nr.351-49995/2 dt. 16.06.2016 pé&r ndryshim dhe plotésim t& vendimit
nr. 05Nr.351-49995/1 dt. 11.09.2014 pér lejimin e ndértimit t& ndértesés shumé banesore me
afarizém 2B+P+9 né parcelén nr. 01609-0, Zona Kadastrale Matigan

- Dispozita urbanistike e objektit me parcelén kadastrale n& sistemin Kosovaref01.

- Vendimin me nr. 05 Nr. 351-49995/1 dt. 26.08.2014, mbi caktimin e taksé&s administrative pér
lejen e ndértimit dhe tarifén pér ndikimet nga rritja e densitetit t€ infrastrukturés.

- Déshmi mbi pagesén e taksés administrative pér leje t& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga
rritja e densitetit t& infrastrukturés.

- Informim mbi caktimin e adresés pér objektin me nr. t& referencés 05-015/02-119531/21 dt.
05.08.2021, Rr. “Hasan Jashari” dhe numrat e hyrjes 1,3, 5,7, 9, 11.

- Raportin e mbikéqyrjes profesionale pér secilén nga fazat e projektit si dhe raportin e
udh&heq@sit t& punishtes, Raif Bekteshi IDA. udh&heqés i vend ndértimit, Krenare Kadriu IDA.
mbikéqyrés pér arkitekturg, Rexhep Saliu IDN. mbik&qyrés pér Strukturé, Violeta Hoxha IDH.
mbikéqyrés pér Hidro-Instalime, Agim Binaku IDE. Mbik&qyrés pér Instalime elektrike, Agron
Pajaziti IDM. Mbikéqyrés pér Instalime makinerike, Arban Shala mbikéqyrés pér instalimet pér
mbrojtje nga zjarri.

- Incizimin gjeodezik t& objektit, dhe rregullimit t& jasht€ém-gjendjen e realizuar, me vijén
rregullative dhe vijén ndértimore e vendosur né sistemin koordinativ sipas Kosovaref 01, nga
gjeodeti i licencuar Burim Halilaj me nr. t€ licencés 195, dhe Granit Bytyqi me nr.
té licencés 153

- Protokollet e miratuara pér te gjitha fazat e ndértimit,

- Atestet e materialeve dhe rezultatet e testimeve,

- Fotografi gjaté procesit t& ndértimit,

- Fleté pagesat pér pagesén e kompensimit,

- Kopjet e diplomave t& inxhinieréve mbiké&qyrés t€ objektit,

- Certifikata e proné&s dhe kopja e planit

Drejtoria e Urbanizmit ¢ Komunés sé Prishtings, pas shqyrtimit t€ kérkesés, provave té 1€nd&s,
konkretisht Njoftimit mbi Inspektimin Final t& ndértimit t& ndértesés i prezentuar nga Drejtoria e
Inspekcionit Sektori i Ndértimit, me referencat 09 Nr. 391/02-16628/21 dt. 27.01.2021, 09 Nr. 391/02-
147341/21 dt. 26.07.2021 dhe 09 Nr. 391/02-187417/21 dt. 07.09.2021, dhe pas dorézimit t&
dokumentacionit nga ana e investitorit, pérmes kérkesés 05 Nr.391/02-47438/22 dt. 03.03.2022, ka
konstatuar se:

NE& raportet pérfundimtare t& inxhinieréve mbik&qyrés fazave t€ ndértesés: arkitekturg, strukturé,
instalimet e ujésjellésit dhe kanalizimit, instalimet elektrike, instalimeve makinerike, mbrojtjes nga
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zjarri dhe punéve zejtare si dhe matjeve gjeodezike, konstatohet se ndértesa eg,l]fgé', ng
pérputhshméri t& ploté me Ligjin e Ndértimit Nr. 04/L-110, projektin klyeSOI},ﬂ]yé’J@ﬁ ih]@ertrpf‘él\{‘
05Nr.351/02-49995/1 dt. 11.09.2014. Po ashtu theksohet se punét jané zhvilluat né harmoni me"
projektin kryesor, si dhe me normat dhe standardet n& fugqi, gjegjésisht ndértesa shumé banesore me
afarizém, mund t& pérdoret.

NE& Njoftimin mbi inspektimit final t& l&shuar nga Drejtoria e Inspekcionit-Sektori i Ndértimit,
Eshté konstatuar se t& gjitha punimet n& ndértesé jané t& pérfunduara, dhe se udhézohet pala g& t&
vazhdojé procedurat pér pajisje me certifikaté & pérdorimit. Po ashtu edhe kérkesat q& dalin nga Ligji
pér Ndértim Nr.04/L-110, neni 27, jang t& aprovuara nga ana e Mbikéqyrjes Profesionale t& angazhuar
nga ana e Poseduesit t€ Lejes Ndértimore.

Kjo drejtori, bazuar né raportet e prezantuara dhe konstatimet e lartcekura, vendosi q& ndértesa
shumé banesore me afarizém, me etazhitet 2B+P+9, mund t& pérdoret/shfrytézohet, gjegjésisht t&
18shojé certifikatén e pérdorimit pér kété ndértesé.

Bazuar né konstatimet e mé sipérme u vendos si né dispozitiv t& késaj Certifikate.

Udhézimi juridik: Pala e pakénaqur me kété Certifikaté, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes n& dorézim té& késaj Certifikate. Bazuar
né vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror —- MMPHI-ja.

I dorézohet: Kérkuesve/Investitorit, Drejtorisé s& Kadastrit, Drejtorisé s& Inspeksionit, késaj drejtorie,
Qendrés pér shérbim me qytetarg dhe né dosje té 1éndés.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SK PRISHTINES,
05 NR. 391/02-47438/22 DT. 29.06.2022

Zyrtari: U.D. Udhg&heqgése ¢'sektorit Drejtori:
Arbér Morina Nazife/ijr sniqi Arber Sadiki
E .

: N
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